

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		19/06/2024						
1.2	ÁREA USUARIA		USPNNA y UEI						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		"SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL NUEVO SALDO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PROTECCIÓN INTEGRAL A ADOLESCENTES MUJERES DE 13 A 17 AÑOS, EN EL CENTRO DE ATENCIÓN RESIDENCIAL ERMELINDA CARRERA, DISTRITO DE SAN MIGUEL PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI N° 2197584"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		OEI-1-3						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		28						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			CUI 2197584			
			Documento que declaró la viabilidad			CUI 2197584			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	Nota N° 000350-2024-INABIF/UEI.MIMP (31.05.2024)		Fecha de recepción		(31.05.2024)	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	Nota N° 359-2024-INABIF/UEI.MIMP (04.06.2024)	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
			Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
			Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
			Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI			NO	X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X			
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X			
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las observaciones								

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	1	Nota N° 359-2024-INABIF/UEI.MIMP (04.06.2024), la Unidad de la Unidad Ejecutora de Inversiones (UEI), remite la segunda versión de los Términos de referencia: "SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL NUEVO SALDO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PROTECCIÓN INTEGRAL A ADOLESCENTES MUJERES DE 13 A 17 AÑOS, EN EL CENTRO DE ATENCIÓN RESIDENCIAL ERMELINDA CARRERA, DISTRITO DE SAN MIGUEL PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI N° 2197584", en atención a los Requisitos de calificación (experiencia del postor), entregables, participacion de consorcio, seguros, otro personal distinto al clave y experiencia del personal clave.						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1	S/. 157,984.06 (ANEXO)						
DE LA ENTIDAD								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1	S/. 156,298.62 (ANEXO)						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 156,298.62 (Ciento cincuenta y seis mil, doscientos noventa y ocho con 62/100 soles)					
		En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
		Según validación Nota N°000382-2024-INABIF/UEI.MIMP (13.06.2024)						
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			04.06.2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		14.06.2024

FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	x	NO	
OMAR ROJAS LAZO y CONSTRUCTORA & CONSULTORA SAHMAT SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	x
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	x
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	x
5.					
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

DEL PROVEEDOR

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	% Participacion	PERIODO MESES	COSTO MENSUAL	PARCIAL	TOTAL
1.00	PERSONAL CLAVE						90,685.00
1.01	Especialista de Supervision del estudio	1	100%	3.50	8,000.00	28,000.00	
1.02	Especialista de Arquitectura	1	70%	3.50	7,000.00	17,150.00	
1.03	Especialista de Estructuras	1	40%	3.50	7,000.00	9,800.00	
1.04	Especialista de Instalaciones Sanitarias	1	35%	3.50	6,000.00	7,350.00	
1.05	Especialista de Instalaciones Electricas	1	35%	3.50	6,000.00	7,350.00	
1.06	Especialist de Instalaciones Mecanicas	1	33%	3.50	6,000.00	6,930.00	
1.07	Especialista de Telecomunicaciones/Sistemas	1	35%	3.50	6,000.00	7,350.00	
1.08	Especialista de Higiene y Seguridad Industrial	1	8%	3.50	6,000.00	1,680.00	
1.09	Especialista en Costos y Presupuestos	1	25%	3.50	5,000.00	4,375.00	
1.10	Especialista en Planes de Monitoreo Arqueologico	1	5%	3.50	4,000.00	700.00	
2.00	PERSONAL DE APOYO						10,500.00
2.01	Asistente Tecnico Administrativo	1	100%	3.50	3,000.00	10,500.00	
3.00	OTROS SERVICIOS						8,000.00
3.01	Servicio de tecnico de topografia para verificacion (incluye equipo topografico y personal de apoyo)	1	100%	1.00	8,000.00	8,000.00	
	Costo Total Directo						109,185.00
	Gastos Generales						15,965.00
	Utilidad		8%				8,734.80
	Total Parcial						133,884.80
	Impuestos IGV (18%)						24,099.26
	Costo Total						157,984.06

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	PERIODO MESES	COSTO UNITARIO	PARCIAL	TOTAL
1.00	UTILES DE OFICINA						13,965.00
1.01	Papelaria	glb.	1.00	1.00	500.00	500.00	
1.02	Utiles de escritorio	glb.	1.00	1.00	600.00	600.00	
1.03	Copias e impresiones A4	glb.	1.00	3.50	250.00	875.00	
1.04	Alquiler de Oficina	und.	1.00	3.50	1,500.00	5,250.00	
1.05	Agua	und.	1.00	3.50	100.00	350.00	
1.06	Electricidad	und.	1.00	3.50	150.00	525.00	
1.07	Telefonia	und.	3.00	3.50	80.00	840.00	
1.08	Movilidad	glb.	1.00	1.00	1,000.00	1,000.00	
1.09	Alquiler de computadoras	und.	5.00	3.50	230.00	4,025.00	
2.00	VARIOS						2,000.00
2.01	Gastos financieros	glb.	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00	
Costo Total							13,965.00


Omar Rojas Lazo
 ARQUITECTO
 C.A.P. 12804

DE LA ENTIDAD

Presupuesto para el Servicio de Supervision de Elaboración del Expediente Técnico del nuevo saldo de obra "Mejoramiento y ampliación de los servicios de protección integral a adolescentes mujeres de 13 a 17 años, en el Centro de Atención Residencial Ermelinda Carrera, distrito de San Miguel, provincia y departamento de Lima" - CUI N° 2197584							
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	% Participación	PERIODO MESES	COSTO MENSUAL	MONTO	
						PARCIAL	TOTAL
01	PERSONAL CLAVE						110,740.00
01.01	Jefe de Supervisión del estudio	1	100%	3.50	9,000.00	31,500.00	
01.02	Especialista de Arquitectura	1	70%	3.50	8,000.00	19,600.00	
01.03	Especialista de Estructuras	1	40%	3.50	8,000.00	11,200.00	
01.04	Especialista de Instalaciones. Sanitarias	1	35%	3.50	8,000.00	9,800.00	
01.05	Especialista de Instalaciones Electricas	1	35%	3.50	8,000.00	9,800.00	
01.06	Especialista de Instalaciones Mecánicas	1	33%	3.50	8,000.00	9,240.00	
01.07	Especialista de Telecomunicaciones/Sistemas	1	35%	3.50	8,000.00	9,800.00	
01.08	Especialista de Higiene y Seguridad Industrial	1	8%	3.50	7,500.00	2,100.00	
01.09	Especialista de Costos y Presupuestos	1	25%	3.50	7,000.00	6,125.00	
01.10	Especialista en Planes de Monitoreo Arqueológico	1	5%	3.50	9,000.00	1,575.00	
02	PERSONAL DE APOYO						4,462.50
02.01	Asistente Técnico Administrativo	1	100%	3.50	1,275.00	4,462.50	
03	OTROS SERVICIOS						1,072.00
03.01	Servicio de técnico de topografía para verificación (incluye equipo topografico y personal de apoyo)	1	100%	-	1,072.00	1,072.00	
Costo Total Directo							116,274.50
Gastos Generales							6,880.00
Utilidad 8%							9,301.96
Total Parcial							132,456.46
Impuesto I.G.V. (18%)							23,842.16
Costo Total							156,298.62


 JHOVANY AMANCIO HUARINGA
 INGENIERO CIVIL
 CIP: 176106

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Desagregado de Gastos Generales del Servicio de Supervision para la Elaboración del Expediente Técnico del nuevo saldo de obra "Mejoramiento y ampliación de los servicios de protección integral a adolescentes mujeres de 13 a 17 años, en el Centro de Atención Residencial Ermelinda Carrera, distrito de San Miguel, provincia y departamento de Lima" - CUI N° 2197584

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PERIODO MESES	COSTO UNITARIO	MONTO	
						PARCIAL	TOTAL
01	UTILES DE OFICINA						6,070.00
01.01	Papelería	GLB	1.00	1.00	120.00	120.00	
01.02	Útiles de escritorio	GLB	1.00	1.00	150.00	150.00	
01.03	Copias e Impresiones A4	GLB	1.00	3.50	80.00	280.00	
01.04	Alquiler de Oficina	und	1.00	3.50	650.00	2,275.00	
01.05	Agua	und	1.00	3.50	40.00	140.00	
01.06	Electricidad	und	1.00	3.50	80.00	280.00	
01.07	Telefonía	und	3.00	3.50	50.00	525.00	
01.08	Movilidad	glb	1.00	1.00	200.00	200.00	
01.09	Alquiler de Computadoras	und	5.00	3.50	120.00	2,100.00	
02	VARIOS						810.00
02.01	Gastos financieros	glb	1.00	1.00	810.00	810.00	
Costo Total							6,880.00


 JOHANY ABRANCIO HUARINGA
 INGENIERO CIVIL
 CIP: 376104